
Dispensation vedr. byggeriets placering  

Forvaltningens stregtegninger (ikke målfaste), der viser byggeriets omfang og placering i forhold til 
lokalplanens byggefelt og planlagte placering af tårn 1 og 2. 

Lokalplanens byggefelter (blå) Det ansøgte byggeri (rød) 

Det ønskede byggeris placering i forhold til lokalplanens byggefelt. 

Bilag 3 Dispensationer
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side 3 af 3 

 

Dispensation vedr. fældning af træ 
Grøn pil udpeger placering af træ, der ønskes fældet. 
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	Ang. Ansøgning om byggetilladelse - Sag nr. 708302
	Adresse Jernbane Allè 41
	Bygherre Holberg Fenger Invest a/s
	Ejer Holberg Fenger Invest a/s
	København 19.01.2018  Sag 318 - V360 Vanløse Bycenter          Sign

	Projektet
	Med afsæt i Lokalplan nr. 465 ’Indertoften II’ og projektet udarbejdet i 2012, præsenterer vi hermed et projekt til opførelse i Vanløse Bymidte.
	Projektet er i væsentlige træk sammenfaldende med det oprindelige projekt.
	Grunden Jernbane Allé 41 står i dag ubebygget hen. Opførelsen af V360 vil udfylde et hul i den bymæssige randbebyggelse, der udgør den centrale del af Vanløse, og på den måde afslutte en ring af bymæssige og publikumsorienterede funktioner omkring de ...
	Byggegrunden er beliggende centralt i Vanløse ved S-togs- og Metrostationen. Grunden grænser op til banen og forbindelsesstien mellem Klingseyvej og Jernbane Allé på den nordlige side, og den ældre bymæssige randbebyggelse i 3-3,5 plan langs Jernbane ...
	Bebyggelsen kommer til at indgå i Vanløse bymidtes erhvervs- og butiksliv. Med åbne og publikumsorienterede funktioner i de underste etager, vil bebyggelsen bidrage til et rigt og indbydende bymiljø, og indgå i det naturlige flow der udgør byens samme...
	Byrum og Bymæssig sammenhæng
	Den primære adgang til den ny bebyggelse V360 foregår fra pladsen mod Jernbane Allé. To af de store butikslejemål i stueplan deler central adgang, herfra bliver der også adgang via rulletrappe/-fortov til hhv. lejemål på 1. sal og til parkerings- og c...
	Det nye byggeri opføres med en base i tre plan indeholdende butikker, serviceerhverv, restaurant, og reception samt kontorer. Der etableres her ovenpå to tårne i hhv 30 og 40 meters højde, som indrettes med hotel. Bebyggelsens friarealer etableres pri...
	Alle funktioner får adgang fra bebyggelsens forplads. Personaleindgang, vareindlevering, nedkørsel til p-kælder m.v. foregår fra bebyggelsens vestside via Julie Arenholts Vænge. Affaldshåndtering og en del af vareindleveringen til butikker foregår via...
	Bebyggelsen sammenbygges med eksisterende bebyggelse Indertoften 12.
	Bebyggelsen placeres inden for de i lokalplanen skitserede byggefelter og højder. Og underlægger sig fortsat Lokalplanens formål.
	Overordnet set er facadebearbejdningen en bestræbelse på at opnå et harmonisk og arkitektonisk sammenhængende byggeri. Disponering af tagflader med tagterrasser og mindre teknikhuse og pladsens indretning bearbejdes så de indgår naturligt i den arkite...
	Facaden mod øst og Jernbane Allé forholder sig til byen og fremstår i de nederste etager åben og publikumsorienteret, hvor facaderne mod nord, vest og syd lukker sig mere mod omgivelserne med bolig- og erhvervsbyggeri. Mod vest bliver adgang til bebyg...
	Bygningens nedre etager stue og 1. sal formes som en svunget bue der skaber et byrum, der samler nogle trafikale forbindelser og retninger i byen. Facaden indrammer den mindre pladsdannelse og åbner sig samtidig mod publikum med åbne glasfacader, der ...
	Den overordnede arkitektoniske idé i facadeudtrykket er at skabe en hierarkisk opdeling af vandrette og lodrette sammenhænge. Det væsentligste er at markere etageadskillelsernes brystningsbånd. Bebyggelsens lodrette bærende sammenhænge markeres som fa...
	Facadens arkitektur skal således understrege de horisontale linjer ved markering af etageadskillelser. De vertikale sammenhænge mellem bygningens etager understreges ved hjælp af en overordnet lodret facaderytme der er gennemgående i hele husets højde...
	Bebyggelsen opføres som søjledragersystem i stue- og 1. sals plan. Tårnene opføres med betondæk båret af facade-betonbagmur og betonhovedskillevægge samt stabiliserende trappekerner. Den øverste etage i Tårn 1 og Tårn 2 etableres ligeledes som søjle d...
	Tage etableres som flade tage der begrønnes, tagterrasser udformes med fast belægning fliser, træ el.lign. med plads til ophold og beplantning. Teknikgårde indarbejdes i arkitekturen og udformes i sammenhæng med opholdsmuligheder. Værn trækkes tilbage...
	Pladsens belægning tilpasses belægningerne på de øvrige pladser, og pladsens byrumsinventar; elevator og trappe til cykel-p, cykelparkering, opholdsmuligheder og belysning mm bearbejdes i en helhedsskabende sammenhæng.
	Eksisterende bebyggelse
	Projektet omfatter desuden sammenbygning med, og en delvis ombygning af ejendommen Indertoften 12 og den eksisterende varegård. Eksisterende bebyggelse Indertoften 12 sammenbygges med den nye bebyggelse, og vil primært skulle indeholde vareindlevering...
	Forpladsen er bebyggelsens indbydende ankomstrum og indrettes så en høj grad af generel tilgængelighed tilgodeses. Der etableres logiske trafikale sammenhænge, således at byrumsinventar, cykelparkering, og adgang til cykelparkering i kælder indgår nat...
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